
Akce:    Oprava chodníků v ulici Lipová 

Investor:  město Jílové 

   Mírové nám. 280 

   407 01 Jílové 

   IČO: 00261408 

Místo stavby:  ulice Lipová  

Katastrální území: Jílové u Děčína 

Č. zakázky:  281/2020 chodníky Lipová 

Stupeň:   dokumentace pro výběr zhotovitele stavby 

 

Oprava chodníků v ulici Lipová 

Ulice Lipová 

DOKUMENTACE PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE STAVBY 

 

Vypracoval 

Ing. Miroslav Pavliš 

 

Ústí nad Labem: 11/2020 



 

Obsah 

 

Stručná technická zpráva 

Fotodokumentace 

Slepý výkaz výměr 

  



1. Identifikační údaje stavby: 

 

Název stavby:   Oprava chodníků v ulici Lipová 

Místo stavby:   ulice Lipová od Lipová 284 po Na Rovině 252  

Kraj:   Ústecký 

Katastrální území:  Jílové u Děčína 

Charakter stavby:  Rekonstrukce 

 

Zástupce investora:  

2. Identifikační údaje stavebníka: 

Stavebník:  město Jílové 

   Mírové nám. 280 

407 01 Jílové 

 

3. Základní charakteristika stavby a její účel:  
- Jedná se o opravu stávajících chodníků zabezpečující obsluhu nemovitostí dostupných pouze po této komunikaci 

- Komunikace je s povrchem z litého asfaltu viz fotodokumentace technického stavu komunikace přiložené k této 

technické zprávě, část plochy je panelová 

- Chodník nenese znaky inženýrských sítí, průzkum před prováděním prací si zajistí zhotovitel na svoje náklady 

- Délka chodníku je cca 283m 

- Šířka chodníku je různorodá od 1,2m do 1,6m, průměrná šíře komunikace 1,4 metru 

- Celková plocha prováděné opravy je 420m2 

- Celková plocha opravované plochy přilehlé komunikace k chodníku je 150m2 

 

4. Zhodnocení technického stavu komunikace: 
- Stávající chodník je v značně opotřebeném technickém stavu 

- Jedná se o zpevněný chodník z litého asfaltu na betonovém podkladu 

 

5. Návrh technického řešení opravy komunikace: 
- Ze strany chodníku do komunikace budou odstraněny silniční obruby a bude odfrézován pruh přilehlé komunikace 

v šíři 0,5m 

- Ze strany chodníku do zeleně budou odstraněny betonové obruby 

- Z celé plochy chodníků bude demontován litý asfalt v průměrné tloušťce 40mm, naložen, odvezen a deponován 

na skládce  

- Původní obruby budou nahrazeny novými. Strana do komunikace betonovou obrubou 150/250/1000, strana do 

zeleně 80/250/1000. 

- V křižovatkách budou použity snížené betonové obruby nájezdové 

- Původní betonový podklad bude mezi obrubami vyspraven vrstvou KCS I. 

- Betonový podklad bude ošetřen spojovacím postřikem 

- Případné kanalizační šachty a vodovodní šoupata budou před pokládkou výškově a směrově upravena 

- Na podklad bude položen asfaltový beton ACO 8 v tloušťce 40mm 

- Komunikace bude ošetřena spojovacím postřikem na podklad i mezi vrstvami, následně bude položen asfaltový 

beton ACP16 tl. 50mm a ACO11 tl. 50mm 

- Spára v komunikaci bude opatřena horkou zálivkou 

- Za obrubou do zeleně bude doplněna ornice a plocha oseta travním semenem 

   



Postup prací: 

1) Demontáž, naložení, odvoz a likvidace litého asfaltu tl. 40mm v rozsahu 420m2  

2) Demontáž obrub 

3) Nakládka, odvoz a likvidace obrub v rozsahu 630m 

4) Frézování povrchu komunikace v tloušťce 100mm v rozsahu 150m2, naložení odvoz a likvidace  

5) Případná úprava šoupat a šachet 

6) Úprava rýhy ŠD 0/32 pod nové obruby 

7) Zhotovení betonových obrub 150/250/1000 do lože z betonu prostého v rozsahu 330m 

8) Zhotovení betonových obrub 80/250/1000 do lože z betonu prostého v rozsahu 300m 

9) Doplnění KSC I mezi obruby 

10) Spojovací postřik 

11) Pokládka asfaltového betonu ACO8 v tloušťce 40mm v rozsahu cca 420m2 

12) Pokládka asfaltového betonu v komunikaci ACP 16 v tloušťce 50mm v rozsahu cca 150m2 

13) Spojovací postřik 

14) Pokládka asfaltového betonu v komunikaci ACO 11 v tloušťce 50mm v rozsahu cca 150m2 

15) Ošetření spár asfaltovou zálivkou 

16) Úprava terénu za obrubou včetně osetí trávou 

Použitá mechanizace: 

1) Nákladní automobily do nosnosti 30t 

2) Vibrační válec 

3) Silniční nebo chodníkový finišer 

 

- Příjezd na staveniště je možný po asfaltových obecních komunikacích 

- Při stavbě se nepředpokládá s přeložkami inženýrských sítí ani napojením na zdroje vody a energií 

 

6. Popis vlivu stavby na životní prostření a ochranu zvláštních zájmů 
- Stavba bude mít nepatrný vliv na životní prostředí, během realizace budou vznikat odpady za stavební činnosti a 

běžný komunální odpad, odpady budou tříděny a budou odvezeny na skládku odpadů, o likvidaci bude předložen 

doklad 

- Vytěžená zemina, která nebude použita v místě stavby se stává odpadem a jako s takovou má být nakládáno tzn., 

lze jí převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejímu převzetí podle zákona o odpadech (§ 12 odst. 3) 

  



7. Fotodokumentace













 

 

 

 

 

 

 


